Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июня  2021 года               № 182

г. Калининград

Об утверждении Правил

благоустройства территории

городского округа «Город

Калининград»

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по городскому хозяйству

Колодяжного А.Н. об утверждении Правил благоустройства территории городского округа

«Город Калининград», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа «Город Калининград»,  на основании заключения о результатах

общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории городского

округа «Город Калининград» от 07.12.2020, заключения об оценке регулирующего

воздействия проекта от 04.06.2021, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Правила благоустройства территории городского округа «Город

Калининград» (Приложение).

2. Признать утратившими силу:

2.1. решение городского Совета депутатов Калининграда от 20.05.2015 № 161

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город

Калининград»;

2.2. решение городского Совета депутатов Калининграда от 06.07.2016 № 237

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа

«Город Калининград», утвержденные решением городского Совета депутатов

Калининграда от 20.05.2015  № 161»;

2.3. решение городского Совета депутатов Калининграда от 28.04.2017 № 88

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа

«Город Калининград», утвержденные решением городского Совета депутатов

Калининграда от 20.05.2015 № 161 (в редакции решения от 06.07.2016 № 237)»;

2.4. решение городского Совета депутатов Калининграда от 28.04.2017 № 101

«О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории

городского округа «Город Калининград», утвержденные решением городского Совета

депутатов Калининграда от 20.05.2015 № 161 (в редакции решения

от 06.07.2016 № 237)»;

2.5. решение городского Совета депутатов Калининграда от 05.07.2017 № 182

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа

«Город Калининград», утвержденные решением городского Совета депутатов

Калининграда от 20.05.2015 № 161 (в редакции последующих  решений)»;

2.6. решение городского Совета депутатов Калининграда от 24.04.2019 № 73

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа

«Город Калининград», утвержденные решением городского Совета депутатов

Калининграда от 20.05.2015 № 161 (в редакции последующих решений)»;

2.7. решение городского Совета депутатов Калининграда от 17.06.2020 № 93

«О внесении изменения в Правила благоустройства территории городского округа

«Город Калининград», утвержденные решением городского Совета депутатов

Калининграда от 20.05.2015 № 161 (в редакции последующих решений)».

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по городскому хозяйству

(Колодяжный А.Н.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                    А.М. Кропоткин